foram publicados no jornal O Estado de São Paulo, na edição do dia 28 de março de 2022, às páginas 9 a 
12 do Caderno de Economia&Negócios. 2. Destinação dos Resultados. Em razão de ter sido apurado lucro 
líquido no exercício social findo em 31 de dezembro de 2021, no valor de R$ 31.783.855,36 (Trinta e um 
milhões, setecentos e oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), as 
acionistas decidiram alocar o lucro líquido da seguinte forma: (i) Reserva Legal: R$ 1.589.192,77 (Um 
milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, cento e noventa e dois reais e setenta e sete centavos); e (ii) 
Reserva Estatutária: R$ 30.194.662,59 (Trinta milhões, cento e noventa e quatro mil, seiscentos e sessenta 
e dois reais e cinquenta e nove centavos). As acionistas ratificam a distribuição do valor bruto de 
R$ 46.363.405,44 (Quarenta e seis milhões, trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e 
quarenta e quatro centavos), sendo o valor de R$ 39.408.894,62 (Trinta e nove milhões, quatrocentos e oito 
mil e oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos) líquido de impostos, ambos já pagos 
integralmente à acionista HSBC Latin America Holdings (UK) Limited, sob a forma de juros sobre capital 
próprio à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores, tendo em vista que a acionista minoritária